
 

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO  
LEGA NAZIONALE DILETTANTI 

 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
DELEGAZIONE REGIONALE CALCIO A CINQUE 

 
VIA  Nicola Pende, 23 - 70124  BARI  TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960 - NUMERO VERDE 800 445052 

SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713 - SITO INTERNET : www.lnd.it - www.figcpuglia.it   

 

Stagione Sportiva 2019/2020 
 

Comunicato Ufficiale N° 14 del 18 Settembre 2019 
 

 
 

 
PROROGA ISCRIZIONI CAMPIONATO CALCIO A 5 SERIE C2 

  
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Pu glia L.N.D., nella riunione del 13 settembre 2019, 
viste le ogg ettive diffico ltà che le Società dile ttantistiche Pugliesi in contrano nel completare la  
necessaria documentazione relativa all’iscrizione ai campio nati in ogge tto, ed il rep erimento delle 
risorse economiche, nonché al fine di tutelare il patrimonio sportivo del Comitato rappresentato in 
primo luogo dalle Societ à affiliate, concede PROROGA fino al 20 SETTEMBRE 2019 alle Società 
inadempienti rispetto alla data di scadenza fissata per i suddetti campionati. 
 
 

 
 
 

COMUNICAZIONI 
 
 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C.  
 
1.1. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 78/A DEL 12 SETTEMBRE 2019)  

  
 

ABBREVIAZIONE DEI TERMI NI PROCEDURALI DI NANZI A GLI ORGANI  DI GIUS TIZIA 
SPORTIVA PER LE GARE DELLA PRIMA FASE DELLA COPPA ITALIA SERIE B DI CALCIO A 5 
E DELL E GARE DEL  TURNO P RELIMINARE E  DELLA  FASE  DI  QUALIFICAZIONE DEL LA 
COPPA DELLA DIVISI ONE MASCHILE E F EMMINILE DI CALCI O A 5 (Stag ione Sportiva 
2019/2020)  
 



 

Comunicato Ufficiale n. 14 ‐ Pag. 2 di 6 

 

Il Presidente Federale 
 

- preso att o della  richiesta perv enuta dalla  Divisione  di Calcio  a 5 avente ad ogg etto 
l’abbreviazione dei termini dei procedimenti dinanzi ai  Giudici Sportivi e alla Corte Sportiva di 
Appello, relativi alle g are della prima fase de lla Coppa Italia SERIE B di Calcio  a Cinque e d elle 
gare del turno preliminare e della fase di qualificazione d ella Coppa della Divisio ne Maschile  e  
Femminile di Calcio a 5 (stagione sportiva 2019/2020);  
 
- ritenuto che i calendari delle gare sopra citate, impongono la ne cessità di un provvedimento che 
abbrevi i ter mini dei sop ra richiamati procedimenti al f ine di consent ire la disputa  delle gare de lle 
fasi sopra citate;  
 
- visto l’art. 49, comma 12 del Codice di Giustizia Sportiva;  
- visti gli artt. di cui al Titolo III, Capo I e Capo II, Sezione I del Codice di Giustizia Sportiva;  
- visti gli artt. 66 lett. b) e 67 del Codice di Giustizia Sportiva;  
- visto l’art. 74 del Codice di Giustizia Sportiva;  
 

d e l i b e r a 
 
di stabilire, per i procedimenti introdotti ai sensi degli artt. 66, comma  1, lett. b), 67 del Codice di  
Giustizia Sportiva incardinati dalla data di pubbl icazione del presente comunicato sino al termin e 
delle fasi delle competizioni sopra citate, le seguenti abbreviazioni di termini:  
 
1) per i procedimenti di prima istanza dinanzi a l Giudice Sportivo instaurati su ricor so della par te 
interessata:  
- il termine per present are il prean nuncio di ricorso, unita mente al contributo, è fissato alle o re 
24:00 del giorno in cui si è svolta la gara;  
- il termine entro cui de ve essere d epositato il ricorso presso la segrete ria del Giudice Sportivo e  
trasmesso, ad opera del ricorrente, alla controparte è fissato alle ore 12:00 del giorno successivo a 
quello in cui si è svolta la gara;  
- il termine per presentare memorie e documenti per i procedimenti instaurati su ricorso di par te è 
ridotto al giorno prima della data fissata per la pronuncia;  
- il termine entro cui il Giudice è tenuto a pronunciarsi è fissato alle ore 12:00 del giorno successivo 
a quello in cui è stato depositato il r icorso. La decisione viene pubblicata entro lo stesso giorno in 
cui è stata adottata.  
 
2) per i procedimenti di ultima istan za presso la Corte Spo rtiva di Appello a livello  nazionale, gli 
eventuali reclami avverso le decisioni del Giudice Sportivo Nazionale devono esser proposti alla 
Corte Sportiva di Appello a livello n azionale secondo i ter mini e le modalità del procedimento di 
urgenza ai sensi del l’art. 74 del Codice di Gi ustizia Spor tiva. Nell’ambito di tale procedura  si 
stabiliscono le seguenti abbreviazioni dei termini:  
- il termine per present are il prean nuncio di re clamo, unitamente al contributo e alla eventuale  
richiesta d i copia dei d ocumenti, è fissato a lle ore 24:00 del giorno in cui è stat a pubblicata  la  
decisione che si intende impugnare;  
- il termine entro cui deve essere depositato il reclamo presso la segreteria della Corte Sportiva di 
Appello a livello nazionale e trasmesso, ad opera del ricorrente, alla controparte è fissato a lle ore 
24:00 del giorno successivo alla pubblicazione della decisione che si intende impugnare ovvero del 
giorno stesso della ricezione della copia dei documenti;  
- il termine entro cui la controparte può ottenere copia dei documenti, ove ne faccia richie sta, è  
fissato alle ore 12:00 del giorno successivo a quello in cui ha ricevuto la dichiarazione con la quale 
viene preannunciato il reclamo;  
- il termine entro cui il Presidente della Corte Sportiva di Appello a livello nazion ale fissa l’udienza 
in camera di consiglio, è fissato ad un giorno dal deposito del reclamo;  



 

Comunicato Ufficiale n. 14 ‐ Pag. 3 di 6 

 

- il termine entro cui deve tenersi l’udienza dinanzi alla Corte Sportiva di Appello a livello nazionale 
è fissato a 2 giorni dal deposito del reclamo;  
- il termine entro cui il reclamante e  gli a ltri soggetti individuati dal Presidente de lla Corte Sportiva 
di Appello, ai quali è  stato comunicato il provvedimento di fissazion e, possono  fare pervenire  
memorie e  documenti è fissato  alle ore  12: 00 del g iorno precede nte della  d ata fissata per 
l’udienza;  
- al termine dell’udienza che definisce il giudizio viene pubblicato il dispositivo della decisione.  
 
3) Il deposit o di ricorsi, del preannu ncio di re clamo, del reclamo e co ntrodeduzioni dovrà esser 
effettuato a mezzo pec o telefax, comunque, esser dep ositato presso la sede  del Comit ato 
Regionale nei termini sopra precisati. Ove l’atto debba esser  comunicato alla controparte, è onere 
del reclamante la trasmissione nei termini di cui sopra a mezzo pec o telefax.  
 

 
 
 
2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 
Nessuna comunicazione. 

 
 
 
 

3. C OMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

CAMPIONATI REGIONALI DI ECCELLENZA, 
PROMOZIONE E CALCIO A CINQUE SERIE C1  

 

PROGETTO DIRETTE TELEVISIVE S.S. 2019‐2020  
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Rilevato che: 

- il Gru ppo Edi toriale Domenico Di stante, prop rietario delle  emitte nti Antenna  Sud e Canale 85, ha 
aderito all a manifesta zione di inte resse riservata agli op eratori della  comuni cazione per  
l’acquisizione dei diritti audio-vide o dei Campionati Regionali di Eccellenza, Promozione e Cal cio a 
Cinque Serie C1 (pubblicata dal Comitato Regionale Puglia LND sul Comunicato Ufficiale n. 6 del 19 
luglio 2019); 

- il Gruppo Editoriale Domenico Distante ha formalizzato al Comitato Regionale Puglia LND la migliore 
offerta per la realizzazione di un progetto riguardante le dirette televisive dei Campionati Regionali di 
Eccellenza, Promozione e Calcio a Cinque Serie C1 s.s. 2019-2020;   



 

Comunicato Ufficiale n. 14 ‐ Pag. 4 di 6 

 

- l’offerta economica pervenuta prevede l’acquisizione dei diritti di trasmi ssione in diretta esclusiva di 
una o più gare dei Campionati Regionali di Eccellenza, Promozione e Calcio a Cinque Serie C1 s.s. 
2019-2020;  

- a tal riguardo il Comitato Regio nale Puglia LND ha e spresso pa rere favorevole  inviando 
contestualmente alla Lega Nazionale Dilettanti una richiesta di deroga alla Circolare n. 7 pubblicata il 
1° luglio 2019 secondo cui “L’esercizio del diritto di cronaca non si può identificare in nessun caso 
con la diffusione in diretta delle immagini delle gare, in tutto o in parte, né con il commento 
radiofonico in diretta delle gare. Per tali trasmissioni audio e/o video, le Emittenti interessate 
dovranno stipulare specifici accordi con la Lega o la propria avente causa LND Servizi, ovvero con le 
singole Società che abbiano ottenuto la previa autorizzazione scritta da parte del competente 
Comitato Dipartimento o Divisione, fermo restando che non potranno essere concesse 
autorizzazioni per trasmissioni in differita prima delle ore 20.30 del giorno in cui si disputa la gara o, 
in ogni caso, non prima di due ore e trenta minuti dal termine delle gare che abbiano inizio dopo le h. 
17.00”.    
Tanto premesso, considerato che: 

- la Lega Nazionale Dilettanti, con note del 30 agosto e del 10 settembre 2019 a firma del Segretario 
Generale, Massimo Ciaccolini, ha rilasciato l’autorizzazione al Gruppo Editoriale Domenico Distante 
“… (omissis)… per la trasmissione in diretta, in via esclusiva, di almeno una gara a settimana dei 
Campionati Regionali di Eccellenza, Promozione e Serie C1 di Calcio a Cinque relativa alla corrente 
stagione sportiva 2019-2020. A tale riguardo, nulla osta da parte della LND alla concessione 
dell’autorizzazione richiesta, ferma restando la garanzia dei diritti di cronaca a favore di tutte le 
Emittenti non rientranti nel predetto diritto di esclusiva, che inoltreranno regolare richiesta scritta al 
C.R. Puglia per lo svolgimento delle attività giornalistiche regolate dalla Circolare n. 7, pubblicata 
dalla scrivente Lega in data 1° luglio 2019”; 
 

- nella stagione sportiva 2019/2020 il C.R. Puglia LND garantisce il diritto di  esercizio della cronaca 
televisiva (anche a mezzo digitale, social media o altre modalità on-line) di durata complessiva non 
superiore ai tre minuti per ciascuna partita alle Emittenti che abbiano inoltrato regolare richiesta sulla 
base del reg olamento contenuto nella Circolare n. 7 pubblicata d alla Lega Na zionale Dilettanti il 1 ° 
luglio 2019, autorizzando le stesse sui propri Comunicati Ufficiali mediante apposita pubblicazione; 

- le società calcistiche ospitanti sono tenute ad esercitare efficace opera di vigilanza e di controllo 
al fine di assicurare i l p ieno r ispetto delle disposizioni regolamentari contenu te nella C ircolare n. 7 
pubblicata il 1° luglio 2019 dalla Lega Nazionale Dilettanti. Le società, tramite i propri dirigenti e gli 
addetti alla vi gilanza nell’ingresso agli stadi, hanno l’obbligo di impedire l’accesso a col oro che, 
anche se muniti d i tessere o d i biglietti, sia omaggio che a pagamento, pretendano di accedere 
allo stadio p er effettuare attività giornalistica o qualsiasi altra attività contemplata dal presente 
Regolamento senza la prescritta autorizzazione. Le società sono tenute a verificare l’identità, e 
l’iscrizione al relativo albo professionale, dei gio rnalisti professionisti o pubblicisti per i quali è 
richiesto l ’accredito ai fini dell’esercizio del diritto di cronaca. È vietato alle società far accedere 
allo stadio i giornalisti e il personale tecnico delle Emittenti sprovviste dell’autorizzazione rilasciata 
dal Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti e pubblicata su apposito Comu nicato 
Ufficiale. Le società  interessate devono dare immediata comu nicazione scritta al C.R. Puglia 
LND p er i provvedimenti cons equenziali alle violazioni regolamentari di cui siano venute a 
conoscenza. Le società che non esercitino la dovuta vigilanza, ovvero non f acciano rispettare, 
per quanto di loro comp etenza, le  disposi zioni r egolamentari sopra citate, potranno essere  
sanzionate dal Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti per un importo compreso 
tra un minimo di € 100 (cento euro) e un massimo di € 3.000 (tremila euro), ferme restando le  
determinazioni de gli o rgani della giu stizia sportiva ai sensi dell’articolo 1 b is C GS. In  caso d i 
reiterate violazioni agli obb lighi suddetti, le sanzioni suddette po ssono e ssere aumentate fino al 
doppio; 

- il Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti può adottare i seguenti provvedimenti 
sanzionatori nei confronti delle Emittenti inadempienti rispetto alle previsioni regolamentari: 

a) diffida: nel caso di prima violazione regolamentare; 
b)  sospensione dell ’autorizzazione: da un minimo di giorni sette ad un massimo di giorni trenta a 

seconda dei casi; 
c) ammenda amminist rativa: la sospensione dell’autorizzazione è accompagnata dall’applicazione di una 

penale per un importo compreso tra un minimo d i € 500 (cinquecento euro)  ad un  massimo di € 5 .000 
(cinquemila euro); 



 

Comunicato Ufficiale n. 14 ‐ Pag. 5 di 6 

 

d)  revoca dell’autorizzazione: nel ca so di Emittente che, già inc orsa nella sospensione, commetta una  
qualunque violazione regolamentare ulteriore. 

- le sanzioni hanno efficacia immediata e sono co municate a lle Società interessate al fine 
della l oro esecuzione. All’Emittente san zionata con  sospensione o revoca 
dell’autorizzazione è vietato accedere agli sta di con il  proprio personale t ecnico e  le 
proprie a ttrezzature dal momento in c ui il provvedimento è comunicato e, nel caso d i 
sospensione, fino a  tutt a la durata della stagione. Resta salvo, il diritto del Comitato 
Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettant i e delle Società interessate di ottenere  
dall’Emittente inadem piente il risarcimento dei danni  subiti (opportun amente 
documentati). 
 
Per questi motivi, il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti 

 
DELIBERA 

 
1) di affidare al  Gruppo Editoriale Domenico Di stante, prop rietario dei canali Ant enna Sud e Canale 85, 

l’autorizzazione a trasm ettere in di retta escl usiva almeno una gara  alla set timana dei Campi onati 
Regionali di Eccellenza, Promozione e Serie C1 di Calcio a Cinque s.s. 2019/2020; 
 

2) di garantire l’esercizio del diritto di cronaca a tutte le testate gio rnalistiche e/o Emittenti che ne abbiano 
regolarmente fatto richi esta e si ano state autorizzate mediante apposita pubblicazione su Comuni cato 
Ufficiale. 

 
 
 
3.2. SEGRETERIA 
 
DISPOSIZIONI RISERVATE ALLE TESTATE GIORNALISTICHE 
PER L’ESERCIZIO DELDIRITTO DI CRONACA S.S. 2019/2020 

 
Si rammenta  l’obbligo da  parte delle testate gio rnalistiche ad o sservare scrupolo samente le dispo sizioni 
della LND in materia. Nella fattispecie, le testate gio rnalistiche che intendono avvalersi dei propri diritti per i 
campionati regionali della s.s. 2019/2020 devono obbligatoriamente firmare per accettazione il regolamento 
contenuto nella circolare n. 7 per “l’esercizio della cronaca sportiva in relazione alle competizioni organizzate 
nell’ambito della Lega Nazionale Dilettanti” ed inviare il medesimo all’indiri zzo PEC (P osta Elettroni ca 
Certificata) del C.R. Puglia LND (comitatoregionalepuglialnd@pec.it). 
 
Le Società sportive sono invitate a vigilare sull’osservanza delle disposizioni riguardanti l’esercizio 
del diritto di cronaca per la stagione sportiva 2019/2020. 
 

TESTATE GIORNALISTICHE AUTORIZZATE  
DAL COMITATO REGIONALE PUGLIA L.N.D.  

(ELENCO AGGIORNATO AL 16 SETTEMBRE 2019) 
 

・ ANTENNA SUD  (CANALE 85 SRL – Gruppo Domenico Distante) 
・ CANALE 85   (CANALE 85 SRL – Gruppo Domenico Distante) 
・ TELESVEVA   (SO.G.E.P. SRL) 
・ TELEREGIONE COLOR (TELEREGIONE SRL) 
・ AMICA 9 TV   (MEDIACOM SRL) 

 



 

Comunicato Ufficiale n. 14 ‐ Pag. 6 di 6 

 

3.2.1. STRALCIO ART. 70 NOIF - DIRITTO DI  A CCESSO ALLE MANIFESTAZIONI 
CALCISTICHE  

 
1. I Dirigenti ed i Titolari di incarichi federali componenti di organi a carattere nazionale, i dirigenti benemeriti 
della F.I.G.C., gli arbitri che abbi ano conseguito la qualifica di "internazionale", nonché i  Presidenti dei 
Comitati Regionali, muniti della tessera vidimata p er la  stagione in corso, h anno diritto a li bero accesso in 
Tribuna d'onore in tutti i campi sportivi in cui si svolgono manifestazioni calcistiche.  
 
2. I Dirig enti ed i Titola ri di incarichi federali componenti di og ni altro organo federale, gli a rbitri benemeriti, 
effettivi e fuo ri quadro a disposizione dell'Associazione Italiana Arbitri, muniti  della tessera v idimata per la  
stagione in corso, hann o diritto a libero ingre sso in  tutti  i campi  sportivi in cui si svolgo no manifesta zioni 
calcistiche con accesso a posti di Tribuna non numerata od a posti corrispondenti, nei limiti e con le modalità 
stabilite dal Presidente della F.I.G.C.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Comunicato Ufficiale n. 14 ‐ Pag. 7 di 6 

 

ATTIVITÀ UFFICIALE CALCIO A CINQUE 

 
 

PROGRAMMA GARE  
 

 

CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE SERIE C1  
 
 
 

GIRONE A - 2 Giornata 

 
 

 
 

COPPA ITALIA CALCIO A CINQUE 
 
 
 

OTTAVI DI FINALE - Andata 

 
 

OTTAVI DI FINALE - Ritorno 

 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 
ARADEO FUTSAL BRINDISI A 21/09/2019 16:00 PALAZZETTO DELLO SPORT ARADEO 

ARBORIS BELLI 1979 FUTSAL MONTE SANT ANGELO A 21/09/2019 16:00 POLIVALENTE TENSOSTATICO CASTELLANA GROTTE 
AUDACE MONOPOLI NEW TEAM PUTIGNANO A 21/09/2019 15:30 PAL. COPERTA I.T.C. "ALDO MORO” MONOPOLI 

BITONTO FUTSAL CLUB 2018 FUTSAL BARLETTA A 21/09/2019 16:00 CAMPO COPERTO "P.BORSELLINO" BITONTO 

DREAM TEAM PALO DEL COLLE JUST MOLA A 21/09/2019 16:00 DREAM TEAM SPORT CENTER PALO DEL COLLE 

FUTSAL ANDRIA AZZURRI CONVERSANO A 2 1/09/2019 16:00 PALASPORT ANDRIA 

ITRIA FOOTBALL CLUB VOLARE POLIGNANO A 21/09/2019 16:00 PALAZZETTO “PEPPINO TODISCO” CISTERNINO 

SAN FERDINANDO 1942 FUTBOL CINCO BISCEGLIE A 21/09/2019 16:00 POLIVALENTE “S. PERTINI” TRINITAPOLI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 
ARBORIS BELLI 1979 AUDACE MONOPOLI A 17/09/2019 21:00 POLIVALENTE TENSOSTATICO CASTELLANA GROTTE 

AZZURRI CONVERSANO ARADEO A 17/09/2019 21:00 CAMPO PINETA CASTELLANETA CONVERSANO 

BITONTO FUTSAL CLUB 2018 FUTSAL BARLETTA A 17/09/2019 21:00 CAMPO COPERTO "P.BORSELLINO" BITONTO 

FUTSAL ANDRIA DREAM TEAM PALO DEL COLLE A 17/0 9/2019 20:00 PALASPORT ANDRIA 
FUTSAL MONTE SANT ANGELO SAN FERDINANDO 1942 A 17/09/2019 21:00 PALAZZETTO POLIVALENTE MONTE SANT'ANGELO 

JUST MOLA FUTBOL CINCO BISCEGLIE A 18/09/2019 21:00 PALAZZETTO SPORT “V.PINTO” MOLA DI BARI 
NEW TEAM PUTIGNANO ITRIA FOOTBALL CLUB A 17/09/2019 21:00 PALAFIVE M. SBIROLI PUTIGNANO 

VOLARE POLIGNANO FUTSAL BRINDISI A 17/09/2019 21:00 "PALA GINO D'APRILE" POLIGNANO A MARE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 
ARADEO AZZURRI CONVERSANO R 24/09/2019 21:00 PALAZZETTO DELLO SPORT ARADEO 

AUDACE MONOPOLI ARBORIS BELLI 1979 R 24/09/2019 21:00 PAL. COPERTA I.T.C. "ALDO MORO" MONOPOLI 

DREAM TEAM PALO DEL COLLE FUTSAL ANDRIA R 24/09/2019 21:00 DREAM TEAM SPORT CENTER PALO DEL COLLE 

FUTBOL CINCO BISCEGLIE JUST MOLA R 24/09/2019 21:00 CENTRO SPORTIVO "OLIMPIADI" BISCEGLIE 

FUTSAL BARLETTA BITONTO FUTSAL CLUB 2018 R 24/09/2019 21:00 PALADISFIDA "MARIO BORGIA" BARLETTA 
FUTSAL BRINDISI VOLARE POLIGNANO R 24/09/2019 21:00 PALASPORT S.M.S. “L. DA VINCI” BRINDISI 

ITRIA FOOTBALL CLUB NEW TEAM PUTIGNANO R 24/09/2019 21:00 PALAZZETTO “PEPPINO TODISCO” CISTERNINO 

SAN FERDINANDO 1942 FUTSAL MONTE SANT ANGELO R 24/09/2019 21:00 POLIVALENTE “S. PERTINI” TRINITAPOLI 



 

Comunicato Ufficiale n. 14 ‐ Pag. 8 di 6 

 

ORARI AL PUBBLICO DELLA DELEGAZIONE REGIONALE CALCIO A CINQUE 

Si comunica che i collab oratori della Delegazione Regionale di Calcio a Cinque sono presenti nei 
seguenti orari: 

MARTEDI’  dalle ore 09.00 alle ore 12.00   
MERCOLEDI’  dalle ore 14.00 alle ore 17.00 
GIOVEDI’                   dalle ore 09.00 alle ore 12.00  
 
Per contattare gli uffici della Delegazione è possibile utilizzare i seguenti recapiti: 

 

Telefono: 080/5699014 
Email:  pugliac5@figc.it 

 
 

 
Pubblicato in Bari ed affisso all’albo del C.R. Puglia il 18/09/2019. 
 
 

Il Segretario 
Diletta Mancini 

 Delegazione Calcio A Cinque 
Biagio Capriati 

 


